[image: image1.jpg]AR KRG TR P

材化教函[2022]6号
材料与化学工程学2021－2022学年第二学期期中教学检查及教学工作安排
根据校教函〔2022〕18号《关于做好2021-2022学年第二学期期中教学检查工作的通知》安排，经学院研究，定于第10-12周开展本学期本科教学期中检查工作。本次检查主要对教学运行、实践教学、创新创业等方面进行检查。现将有关事项通知如下：

一、组织实施

学院成立期中教学检查领导小组，成员如下：

组长：万德军、丁益。

副组长：何世明、王爱国、张峰君。

成员：吴修胜、徐文总、赵东林、王亚琴、陈少华、王颖、胡普华、马瑞、张璟焱、方霄龙、吴世彪、金震、刘开伟、马婕、肖必华。

二、系、中心自查

（一）教学运行管理

1.教学运行管理

（1）教学运行情况：包括教学计划执行、双语课程开设情况、课程停开、智慧教学工具使用等内容；

（2）课堂教学情况：包括学生出勤率、作业布置与批改、教学资料准备等内容；

（3）本科生学业导师工作开展情况；

（4）专业系（教研室）活动开展情况。

（二）实践教学工作

（1）实验教学运行情况：填报未落实实验课程情况说明，注明未落实原因及下一步安排

（2）2022届毕业设计（论文）中期检查线上线下开展情况；

三、近期工作

1.下学期教学任务落实

学校13周前下达教学任务，学院在第16周前完成教学任务落实工作。

2．考试工作

学院第十周开启本学期期末考试工作。落实好课程主考和监考任务，严格命题审核审批，做好考试期间考场巡查和疫情防控工作。

3.实践与实验教学

（1）根据学校要求，本学期教学计划安排的校外实习等实践教学活动暂缓执行。各相关系采取适当的实习组织形式，通过虚拟仿真实验、线上实习、调查（调研）报告等切实可行的措施开展校内、线上实习实训教学。

（2）按照毕业工作进程，落实毕业设计（论文）的中期检查和查重工作，做好线上答辩的相关准备工作。鼓励各系开展跨校、跨专业线上（或线下）联合毕业设计（论文）工作，切实提高毕业设计（论文）质量。
4.创新创业

（1）第十五届全国大学生创新创业年会准备。学院统筹利用校内资源，组织专家对项目申报材料进行系统指导和论证，切实提高项目申报质量。
（2）2022年大创项目申报立项工作。系统梳理往年申报立项情况，积极申报本年度大创项目

（3）积极开展第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛宣传动员活动。做好重点项目的挖掘、培育和指导，组织参赛队伍选拔和指导教师配备工作。根据往年大创项目立项情况及《创业基础》课程教学安排情况，积极组织申报。
5. 2022年教育部产学合作协同育人项目申报。根据申报指南要求，建议每个专业至少申报1项。
6.招生工作
2022年本科招生宣传工作。学院安排招宣工作联络员1名，对接招生办，做好学院招生宣传工作。

7.微专业/辅修专业
根据《关于修订2022版本科人才培养方案的通知》（校教函〔2022〕9号）文件，已获批国家级一流本科专业建设点的专业需开设相应的微专业。
8.一流本科课程遴选
凡纳入学校专业人才培养方案且设置学分的本科课程，均可申报。已获批省级课程类建设项目的课程，必须做好申报准备。每个专业至少申报1门课程。
9.审核评估自评自建工作
各部门要认真学习审核评估文件，高度重视审核评估自评自建工作，按时提交《教学单位本科教育教学审核评估自查自评表》。

四、检查工作要求

各系、中心要认真落实期中教学检查工作，按要求填写相关表格。

五、工作安排

1、第11周周一进行期中教学检查工作动员

2、第11周周四、周五召开期中教学检查学生、教师座谈会

3、第12周周三各系、中心提交期中教学检查相关材料（表1-表6）及检查情况报告，学院进行检查汇总上报校教务处。

附件：

1.学校期中教学检查统计信息反馈表（内含6张表）

2.各教学单位期中教学检查总结报告（模板）

3.微专业培养方案模板

4.国家一流本科课程遴选课程清单
                                     材料与化学工程学院
                                          2022.4.29